## CAPUT IV.

Præterea virgo memorata et semper in ore te-  
 nenda Walpurgis exitum fratris sui Wunibaldi, ut  
 sexui moris est feminarum, graviter pectore gerens,  
 contigit ut quadam vespera, nullo ex monasterio vel  
 leniter sentiente, egrediens ad domum cujusdam di-  
 vitis deveniret et ante fores ejusdem quasi pere-  
 grina quædam et ignota sola consisteret. Quo dum  
 eam dominus domus sive familiæ intrinsecus famu-  
 latus officia præbens sensisset astantem, quæque  
 foret persona nesciret, æstuante patrefamilias cum  
 domesticis universis ne rabida canum suorum auda-  
 cia, qualiscunque esse videretur persona, dilaniando  
 discerneretur, jussit ut quæ quidem esset ocus indi-

caret. Tum illa, Nequaquam inquit, me tui, quod A  
 vereris, canes insano dente contingere quibunt, nec  
 Walpurgam (sic enim nuncupor) mordere valebunt.  
 Ipse nempe qui me ad domum tuam perduxit incolu-  
 mem, ad locum unde veni reducet valentem, et  
 qui me ad tuum te ignorante pertulit atrium ipse  
 domui tuæ medicinæ conferret donum, si totis viri-  
 bus eundem credideris medicum medicorum. Quo  
 audito, vir illustris a loco quo sederat illico prosili-  
 vit, et animo consternatus, quare ad ostium nobil-  
 is persona et Omnipotentis ancilla constitit,  
 requisivit. Illa vero non sine causa se venisse as-  
 seruit. Tum vir memoratus cum omni veneratione  
 eam in domo excepit, et omnem famulatum debitæ  
 servitutis exhibuit. Ubi ventum est ad noctis moras  
 soporis silentio temperandas, sacram virginem non  
 alicubi pausare volentem in cubiculum languentis  
 filiæ trepidus introduxit. Erat enim languor cordis  
 jam penetrans fibras, et intercepto vitalis flatus an-  
 helitu mortis compendium parato itinere portas oris  
 hiantis adire tentabat. Tum pater ejusdem puellæ  
 labiis palpitantibus mugiens ejulabat, et natæ charis-  
 simæ amaris lacrymis funebria præparabat. Mater  
 vero intimo cordis arcano jam pene præmorta, et  
 pendula in planctu voce dimissa exhalantis filiæ op-  
 periebatur egressum cui jam luctuosa familia para-  
 verat bustum. Verum Domini clementissima mise-  
 ratio qui occidit et vivere facit, percutit et sanat, a  
 morte minaci languidam revocavit, et orante per to-  
 tam noctem virgine sancta, in crastinum puella sana  
 surrexit. Quo parentes viso miraculo laudes omni-  
 potenti Deo reddiderunt. Dein ei plurima xenia ad-  
 huc tremuli offerentes, et ex asse ejus se sanctis ora-  
 tionibus commendantes; illa Christum miragerentem  
 habens pecuniam respuit, et ad monasterium unde  
 venerat repedavit: et quanto magis divinam in se  
 clementiam vigere conspexit, tanto ad artioris vite  
 se gradus extendit.